Бюджетное учреждение социального обслуживания Вологодской области

 «Комплексный центр социального обслуживания населения

Бабаевского района»

( БУ СО ВО «КЦСОН Бабаевского района»)

ПРИКАЗ

19.04.2017 г.                                                           № 155

              г. Бабаево

О специальных рабочих местах

 В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Приказом Минтруда России от

19.11.2013 г. № 685н «Об утверждении основных требований к оснащению

(оборудованию) специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов с учетом

нарушенных функций и ограничений их жизнедеятельности», постановлением

Правительства Вологодской области от 21.09.2015 г. № 772 «Об утверждении Правил

квотирования, резервирования и создания специальных рабочих мест для трудоустройства

инвалидов», Приказом Департамента труда и занятости населения Вологодской области

от 11.09.2012 г. № 432 «Об установлении минимального количества специальных рабочих

мест для трудоустройства инвалидов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Установить квоту для трудоустройства инвалидов в количестве 2% от

среднесписочной численности сотрудников.

2. Выделить два рабочих места для трудоустройства инвалидов с условиями труда,

соответствующими индивидуальным программам реабилитации.

3.  Выделенные рабочие места считать специальными:

Наименование должности по квотируемому

рабочему месту

Сведения об установленных

дополнительных мерах по организации

труда для данного рабочего места

заведующий отделением рабочее место оборудовано на первом

этаже, что исключает частые подъемы и

спуски по лестнице в соответствии с

рекомендациями о противопоказанных и

доступных условиях и видах труда ИПР

сторож рабочее место соответствует

рекомендациям о противопоказанных и

доступных условиях и видах труда ИПР

Директор                   О.Л. Кузнецова